РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 26.12.2018 № 76                                                                                          с. Ребриха

В соответствии со статьей  3  Регламента   Ребрихинского  районного Совета народных депутатов, утвержденного решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 25.08.2017 № 55,  Ребрихинский   районный Совет народных депутатов

                                                       Р Е Ш ИЛ:

1. Утвердить  перспективный план работы Ребрихинского районного Совета народных депутатов на 2019 год (Приложения 1, 2, 3, 4, 5).

2.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой.

Председатель Ребрихинского районного

Совета народных депутатов                                                                  Н.Н.Странцов
Приложение 1

к решению Ребрихинского

районного Совета народных депутатов

Алтайского края

26.12.2018  № 76
Вопросы, внесенные для рассмотрения на сессиях районного Совета народных депутатов

	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Дата
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2018  год
	февраль
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району

	2.
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
	февраль
	Юридический отдел Администрации района

	3.
	О состоянии и перспективах развития здравоохранения в Ребрихинском районе
	февраль
	Главный врач КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ»

	4.
	Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
	февраль
	Комитет по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района;

юридический отдел Администрации района;

организационный отдел Администрации района

	5.
	Отчет о деятельности Администрации района по социально-экономическому развитию муниципального района за 2018 год
	март
	Управляющий делами, комитеты, отделы Администрации района

	6.
	Об исполнении районного бюджета за 2018 год

	апрель
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района, постоянная комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам

	7.
	О создании современной образовательной среды в образовательных организациях Ребрихинского района
	апрель
	Комитет по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	8.
	Об адресной социальной помощи нетрудосопособным и малообеспеченным категориям населения Ребрихинского района» на 2015- 2019 годы
	апрель
	Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району

	9.
	О комплексных мерах противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе» на 2018-2022 годы
	июнь
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	10.
	Об итогах отопительного сезона 2018-2019 годов и подготовке к отопительному сезону 2019-2020 годы
	июнь
	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	11.
	Об утверждении прогнозного  плана приватизации муниципального имущества на 2019  год
	июнь
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района

	12.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в Ребрихинском районе в 2019 году
	июнь
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	13.
	О библиотечном обслуживании населения в Ребрихинском районе
	август
	Комитет по культуре и делам молодежи Администрации района

	14.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за первое полугодие 2019 года
	август
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району

	15.
	О развитии отрасли животноводства на территории Ребрихинского района
	август
	Управление сельского хозяйства и продовольствия  Администрации района, комиссия по вопросам развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

	16
	О развитии физической культуры и спорта в Ребрихинском районе
	август
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации района

	17.
	Об утверждении стратегии  социально-экономического развития муниципального образования   Ребрихинский район Алтайского края на 2018-2030 годы
	август
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района

	18.
	Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество Ребрихинского района, предоставленное в аренду без проведения торгов
	октябрь
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района

	19.
	 Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов
	октябрь
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района

	20.
	О реализации программы «Устойчивое развитие сельских поселений Ребрихинского  района» на 2013–2020 годы
	октябрь
	Заместители главы Администрации района

	21
	Торжественная сессия, посвященная 80-летию представительной власти Алтайского края
	ноябрь
	Председатель Ребрихинского районного Совета народных депутатов,
организационный отдел Администрации района

	22.
	Об обеспечении жильем молодых семей, молодых специалистов, граждан, проживающих в сельской местности, и ветеранов Великой Отечественной войны в Ребрихинском районе
	декабрь
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	23.
	О районном бюджете на 2020 год
	декабрь
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике  Администрации района, постоянная комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам

	24.
	О перспективном плане работы районного Совета народных депутатов на 2020 год
	декабрь
	Постоянные  комиссии, организационный отдел Администрации района

Приложение № 2

к решению Ребрихинского

районного Совета народных депутатов

Алтайского края

                                    26.12.2018  № 76
П Л А Н

работы постоянных комиссий районного Совета народных депутатов

 на 2019 год

 Комиссия по правовым вопросам
Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

	№

п/п
	Наименование вопросов
	Дата
	Ответственный за подготовку

	1.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2018  год
	февраль
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району

	2.
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
	февраль
	Юридический отдел Администрации района

	3.
	Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
	февраль
	Комитет по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района;

юридический отдел Администрации района;

организационный отдел Администрации района

	4.
	О работе административных комиссий на территории сельских поселений Ребрихинского района
	апрель
	Юридический отдел Администрации района

	5.
	О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края
	апрель
	Юридический отдел Администрации района,

организационный отдел Администрации района

	6.
	О комплексных мерах противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе» на 2018-2022 годы
	июнь
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	7.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за первое полугодие 2018 года
	август
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району

	8.
	О состоянии безопасности дорожного движения по итогам 2018 года на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
	октябрь
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району

	9.
	Отчет депутатов о работе на избирательном округе
	октябрь
	депутаты

	10.
	Отчет о работе комиссии в 2019 году
	декабрь
	Кузьмин С.А., члены комиссии

	11.
	О работе Администрации района с обращениями граждан

	декабрь
	Управляющий делами Администрации района

	12.
	О плане работы комиссии на 2020 год
	декабрь
	Кузьмин С.А., члены комиссии

Комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№

п/п
	Наименование вопросов
	Дата
	Ответственные за подготовку

	1.
	О состоянии и перспективах развития здравоохранения в Ребрихинском районе
	февраль
	Главный врач КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ»

	2.
	О состоянии профессиональной ориентации и трудоустройства молодежи в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края
	февраль
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	3.
	Отчет о деятельности Администрации района по социально-экономическому развитию муниципального района за 2018 год
	март
	Управляющий делами, комитеты, отделы Администрации района

	4.
	Об исполнении районного бюджета за 2018 год

	апрель
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района, постоянная комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам

	5.
	О создании современной образовательной среды в образовательных организациях Ребрихинского района
	апрель
	Комитет по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	6.
	Об адресной социальной помощи нетрудосопособным и малообеспеченным категориям населения Ребрихинского района» на 2015- 2019 годы
	апрель
	Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району

	7.
	О ходе подготовки к празднованию Победы в Великой Отечественной войне на территории Ребрихинского района
	апрель
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	8.
	Об утверждении прогнозного  плана приватизации муниципального имущества на 2019  год
	июнь
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района

	9.
	О работе по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Ребрихинского района
	июнь
	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	10.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в Ребрихинском районе в 2019 году
	июнь
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	11.
	О ходе подготовки учебных заведений к новому 2018-2019 учебному году
	август
	Комитет по образованию Администрации района

	12.
	О библиотечном обслуживании населения в Ребрихинском районе
	август
	Комитет по культуре и делам молодежи Администрации района

	13.
	Отчет депутатов о работе на избирательном округе
	октябрь
	депутаты

	14.
	Отчет о работе комиссии в 2019 году
	декабрь
	Полухин Д.Г., члены комиссии

	15.
	О плане работы комиссии на 2020 год.
	декабрь
	Полухин Д.Г., члены комиссии

Комиссия  по вопросам развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

	1.
	Наименование вопросов
	Дата
	Ответственные за подготовку

	1.
	О мерах по повышению уровня технологического процесса и технической оснащѐнности сельско- хозяйственных предприятий района всех форм собственности для обеспечения эффективного проведения комплекса сельскохозяйственных работ
	февраль
	Управление сельского хозяйства и продовольствия  Администрации района, комиссия по вопросам развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

	2.
	Об оказании ветеринарных услуг по диагностике, профилактике и ликвидации болезней, лечению животных, осуществлению других ветеринарных мероприятий

	апрель
	КГБУ «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Ребрихинскому району»

	3.
	Об итогах отопительного сезона 2018-2019 годов и подготовке к отопительному сезону 2019-2020 годы

	июнь
	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	4.
	О развитии отрасли животноводства на территории Ребрихинского района
	август
	Управление сельского хозяйства и продовольствия  Администрации района, комиссия по вопросам развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

	5.
	 Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов
	октябрь
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района

	6.
	О газификации Ребрихинского района
	декабрь
	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	7.
	Отчет депутатов о работе на избирательном округе
	октябрь
	депутаты

	8.
	Отчет о работе комиссии в 2019 году
	декабрь
	Мальцев Н.Г., члены комиссии

	9.
	О плане работы комиссии на 2020 год.
	декабрь
	Мальцев Н.Г., члены комиссии

Приложение № 3

к решению Ребрихинского

районного Совета народных депутатов

Алтайского края

                                                                        26.12.2018  № 76

П Л А Н

учёбы с депутатами  Ребрихинского районного Совета  народных депутатов

на 2019  год

	№
	Наименование вопросов
	Сроки рассмотрения вопроса
	Ответственные за подготовку  вопроса

	1.
	Об организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию твердых коммунальных отходов на территории Ребрихинского района
	январь
	Главный специалист комитета по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации района

	2.
	О реализации закона Алтайского края от 31 октября 2018 г. N 79-ЗС "О старостах сельских населённых пунктов Алтайского края"
	февраль
	Юридический отдел Администрации района

	3.
	Об изменениях в действующем законодательстве, регулирующем деятельность органов местного самоуправления
	апрель
	Юридический отдел Администрации района

	4.
	Об изменениях в сфере законодательства по оформлению права собственности
	июнь
	Ребрихинский отдел Управления Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю

	5.
	О порядке предоставления документов по градостроительной деятельности
	август
	Комитет по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации района

	6.
	О тарифном регулировании и концессионном соглашении в сфере ЖКХ
	октябрь
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации района

Приложение № 4

к решению Ребрихинского

районного Совета народных депутатов

Алтайского края

26.12.2018  № 76
                                     Организационные мероприятия
Ребрихинского  районного Совета народных депутатов на 2019 год

	№
	Вопросы,  выносимые на  обсуждение  на заседаниях  постоянных  комиссий
	Сроки рассмотрения вопроса
	Ответственные за подготовку  вопроса

	1
	Подготовка и проведение сессий  районного Совета народных депутатов
	согласно Регламента, Плана работы
	Председатель Ребрихинского районного Совета народных депутатов,

организационный отдел Администрации района

	2
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, выносимых на заседания районного Совета народных депутатов
	по мере подготовки
	Юридический отдел Администрации района

	3
	Организация работы  постоянных  комиссий
	согласно планов работы
	Председатели постоянных комиссий

	4
	Организация публикации нормативных правовых актов, принимаемых районным Советом народных депутатов в районной газете «Знамя труда» и Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района
	1 раз в два месяца
	Организационный отдел Администрации района, отдел информатизации Администрации района

	5
	Проведение личного приема граждан депутатами районного Совета народных депутатов
	согласно графику
	Председатель районного Совета народных депутатов, заместитель председателя районного Совета народных депутатов, председатели постоянных комиссий

	6
	Организация и проведение публичных слушаний:

- по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2018 год

- по проекту  районного бюджета на 2020 год
	апрель, декабрь
	Организационный отдел Администрации района

	7
	Участие в митингах, посвященных Дню Победы
	май
	Депутаты районного Совета народных депутатов

	8.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных 80-летию представительной власти Алтайского края (согласно отдельному Плану)
	в течение года
	Председатель Ребрихинского районного Совета народных депутатов

	8
	Участие в организации и проведении  районных мероприятий:

- Дня семьи,

- Дня матери;
- Месячника молодого избирателя
	июнь,

ноябрь,
февраль
	Депутаты районного Совета народных депутатов

	9
	Участие в заседаниях сельских Советов народных депутатов
	в течение года
	Депутаты районного Совета народных депутатов

	10
	Участие в работе  съездов Ассоциации «Совет  муниципальных  образований Алтайского края»
	в течение года
	Председатель Ребрихинского районного Совета народных депутатов

	11
	Подготовка отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за 2019 год.
	декабрь
	Депутаты районного Совета народных депутатов

	12
	Освещение работы районного Совета народных депутатов в районной газете «Знамя труда», на официальном сайте Администрации Ребрихинского района
	в течение года
	Организационный отдел Администрации района

	13
	Организация учебы депутатов
	1 раз в два месяца
	Организационный отдел Администрации района

	14
	Обеспечение контроля  и учета за исполнением принятых решений районного Совета народных депутатов
	в течение года
	Организационный отдел Администрации района

Приложение № 5

к решению Ребрихинского

районного Совета народных депутатов

Алтайского края

                                                                        26.12.2018  № 76
Контроль и проверка исполнения решений  Ребрихинского районного

Совета народных депутатов

	№
	Наименование вопросов
	Сроки рассмотрения вопроса
	Ответственные за подготовку  вопроса

	1.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2018  год
	февраль
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району

	2.
	Отчет о деятельности Администрации района по социально-экономическому развитию муниципального района за 2018 год.
	март
	Управляющий делами, комитеты, отделы Администрации района

	3.
	Об исполнении районного бюджета за 2018 год.

	апрель
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района, постоянная комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам

	4.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в Ребрихинском районе в 2019 году
	июнь
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	5.
	Об исполнении районного бюджета за  первое полугодие 2019 года.
	август
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района, постоянная комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам

	6.
	О подготовке объектов ЖКХ и социального назначения к отопительному  сезону в 2019-2020 годы.
	август
	Заместитель главы Администрации района, постоянная комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам

	7.
	О районном бюджете на 2020 год.
	декабрь
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике  Администрации района, постоянная комиссия планово-бюджетная и по социальным вопросам

О перспективном плане работы Ребрихинского районного Совета народных депутатов на 2019 год